媛社人第３５８号

令和４年１月２８日

教育・保育施設長 様

社会福祉法人

愛媛県社会福祉協議会

会長 河 田 正 道

                               （ 会長印省略 ）

教育・保育施設のアンケート調査及びホームページへの施設紹介掲載について（お願い）

本会事業の推進につきましては、日頃から格別のご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、愛媛県保育士・保育所支援センターでは、保育人材のさらなる確保及び定着に向け、別添の

とおり実態調査を実施することとなりました。

つきましては、ご多忙のところ大変恐縮ですが、標記調査についてご協力くださいますようよろしく

お願いします。

記

１ 調査目的

（１） 県内の教育・保育施設について広く調査し取りまとめることにより、県内の教育・保育施設の

現状を把握する。

（２） 県内の教育・保育施設の保育方針や取り組み、施設の特色等について本センターホームペー

ジに掲載することにより、就職を希望する県内外の保育士有資格者（潜在保育士等）に対して

情報発信し、保育人材の確保へとつなげる。

２ 調査期間

令和４年２月１日（火）～３月４日（金）

３ 調査方法

インターネット又はＦＡＸ・メール

  ※別添「回答方法について」を参照。

４ その他

（１） ご回答いただいた内容は、「２ 職員について」の（２）年齢内訳までをホームページの施

設紹介ページに掲載します。（３）在職年数以降は、就職等を希望する保育士有資格者に対

する個別の情報提供時に活用します。

（２） 法人で１枚ではなく、施設ごとに回答を作成していただきますようお願いします。

（３） その他ご不明点等ございましたら、下記までお問い合わせください。

５ 事 務 局

愛媛県社会福祉協議会 福祉人材部 人材研修課（担当：友澤・阿部）

〒７９０－８５５３ 松山市持田町三丁目８番１５号 愛媛県総合社会福祉会館２階

ＴＥＬ ０８９－９２１－５３４４ ／ ＦＡＸ ０８９－９２１－３３９８

メール jimukyoku@e-h-sc.jp ／ ＵＲＬ http://www.e-h-sc.jp/